

Kultur, - Fritids- och utbildningsförvaltningen

2017-03-14

Komplettering av skolutredning med förskoleutredning

Vid Barn- och utbildningsnämndens sammanträde 2017-02-28 initierade Bo Lilja (M), Ulf Nilsson (M), Anette Persson (M) och Anders Malmgren (M) följande ärende:

Skolstrukturutredningen bör kompletteras med en förskole-utredning för möjligheten att få en komplett bild av skolans verksamhet i kommunens södra delar och var man ska bedriva kommunal förskole- och fritidsbemsverksamhet. Skolstrukturutredningens olika framtida scenarior bör kompletteras enligt följande:

Scenario 2:

Ett klargörande om den kommunala förskole- och fritidsbemsverksamheten ska flyttas till Östraby skola eller bedrivs i De La Gardie skolan i Västerstad

Scenario 3

Ett klargörande om all kommunal förskole- och fritidsbemsverksamhet ska bedrivs i Östraby, Västerstad eller om verksamheten ska finnas kvar Långaröds skola

Scenario 4

Ett klargörande om det ska finnas kommunal förskole- och fritidsbemsverksamhet i kommunens östra och södra delar och i så fall i vilka orter

Inför kommande politiska diskussioner bör skolstrukturutredningen kompletteras med en utredning om förskole- och fritidsbemsverksamheterna. Dessutom bör innevånarna i Hörby kommun få möjligheten att se ett mer komplett förslag.

Barn- och utbildningsnämnden beslutade att initierat ärende diskuteras och bereds vid arbetsutskottets sammanträde 2017-03-14 och återrapporteras till Barn- och utbildningsnämnden vid dess sammanträde 2017-03-28

Under processen med utredningen av skolstrukturen i Hörby kommun har också situationen kring förskolorna diskuterats. Det var inte en del av utredningsuppdraget och därför finns inte dessa resonemang med i den dokumentationen.

Dock kan konstateras att i diskussioner med konsulter fanns även förutsättningarna och möjligheter gällande förskolor/fritidshem med. Motsvarande resonemang som görs i utredningen kring drift på större kontra mindre enheter är direkt överförbara på fritidshem och förskola. Utifrån diskussionerna konstateras följande:

- Vad gäller fritidshem så bör dessa generellt vara lokaliserade i anslutning till grundskolan, då detta är verksamheter som ska komplettera varandra. Förutsättningarna för att ge en sammanhållen skoldag för barn/elever optimeras, liksom möjligheterna för samverkan mellan medarbetare i de olika verksamheterna.

- Scenario två: Om man flyttar åk F-3 från De la Gardie till Östraby skola bör också fritidshemsverksamheten, av ovan skäl, bedrivas här. Vad gäller förskolan bör den i detta scenario flyttas från Östraby (två avdelningar) till Västerstad (tre avdelningar). Bedömningen är att med vissa anpassningar bör man kunna använda skollokalerna för att inrätta två-tre förskoleavdelningar. Detta skulle ge ökade möjligheter för en rationell drift, gällande exempelvis öppningar/stängningar, vikariehantering, sammanslagningar etc, samt ökad möjlighet till kollegialt utbyte kring kvalitetsfrågor.
- Scenario tre: Om man flyttar skolverksamheten från Långaröd skola och från De la Gardie bör också fritidshemsverksamheten bedrivas här. Således ingen verksamhet på Långaröds skola. Vad gäller förskoleverksamhets så finns ingen kommunal förskola i Långaröd och för övrigt är det samma tänkt lösning som i scenario två.
- Scenario fyra: Om man flyttar all skolverksamhet till tätorten bör all fritidsverksamhet bedrivas i anslutning till dessa tre skolor. Således ingen verksamhet på landsbygden. Vad gäller förskoleverksamhets så finns kommunal förskola i Killhult och den bör vara kvar. För övrigt är det samma tänkt lösning som i scenario två.

Tomas Ringberg
Förvaltningschef